

**گروه ورزشی** – این روزها ویروس کرونا باعث شلشد که حرف از پایان لیگ‌های فوتبال در اقصی نقاط دنیا از جمله ایران مطرح باشند. طرح و ایده‌ای که سنسروصدای زیادیه است و وجود آورده و حرف از قهرمان کردن پرسپولیس که برای چهارمین بشار پیاپی مدعی فتح این جام است، حسابی اسباب ناراحتی رقبا از جمله رقیب سنتی این تیم یعنی استقلال شده است. به هر حال آنچه هست عنصر تثبیت همچنان در پرسپولیس جواب داده و این تیم که در این چند سال اخیر کمترین تغییرات را در تیم خودش ایجاد کرده حالا بازمه با فاصله زیاد و به اندازه ۹ هفته تا پایان لیگ یک گزین شده و ششاید مهمترین گزینه برای فتح جام لیگ نوزدهم به حساب می‌آید. بازیکنان کلیدی این تیم که در بیشتر اوقات به داد پرسپولیس کالدرون و بعد گل محمدی رسیدند، پهلوانی شد تا در این وضعیت مورد بررسی قرار بگیرند و ترین‌های قرمزها را از این حیث با استفاده از اطلاعات سایت متریکامورد بررسی قرار دهیم.

**مهدی ترابی، یک تان‌های این ستاره**  
بدون‌شک یکی از عناصر مهم موفقیت اسامال پرسپولیس در دوران پسا برانکو حضور مهدی ترابی است. بازیکنی که به زعم ادعای کالدرون، سرمربی آرزائینی سابق پرسپولیس ماهیتی جدید پیدا کرد و حالا با به‌نمر رساندن ۸ گل و ۳ پاس گل و گرفتن ۲ پنالتی هم امتیازآورترین بازیکن سرخ‌ها به حساب می‌آید. هم در کورس عنوان آقای گلی کارش را در لیگ دنبال می‌کند. نگاهی به آمار ترابی نشان می‌دهد او به‌عنوان خلاق ترین بازیکن پرسپولیس نقش بسزایی در شانس دوباره این تیم برای کسب چهارمین قهرمانی پیاپی داشته است. بر اساس داده‌های متریکا، ترابی در آماری خیره‌کننده به‌طور میانگین در هر ۹۰ دقیقه ۱٫۳ پاس کلیدی ثبت کرده و به‌طور میانگین ریبیل موفق او در هر ۹۰ دقیقه امتیاز (۱٫۷) را به دست آورده است تا بر این اساس او بهترین بازیکن تیم یعنی گل محمدی باشد.

**رادوشویچ، بیرو مدیون بوژیدار**

در لیگ نوزدهم پرسپولیس روزهای پرفراز و نشیبی را با علیرضا بیرانوند سپری کرد که هر بار افت خودشی را با پهلوانی رتق و فتق کرد. شرایطی که به یکباره کاسه صبر کالدرون را الیزیز کرد و با کنار گذاشتن این دروازه بان و میدان دادن به رادوشویچ کلید خوشبختی دوباره سرخ‌ها یعنی قهرمانی تیم فصل را کلید زد که حالا در نبودش یعنی گل محمدی توانست میراث را آن باشد. یک حضور خوب از رادو که بی جهت نبود باشگاه را باوت رفتن قطعی بیرانوند که هر سال آواز «برم، برم» و روی مسخ و اعصاب هواداران بود به تکاپو برای تمدید قراردادش بیننازد. رادو تنها دقیقا یک سوم دقیق این فصل را فرصت عرض اندام درون دروازه پرسپولیس پیدا کرده است. دروازه بانی که در شش بازی از هفت بازی که درون دروازه سرخ‌های پایتخت ایستاده کلین شیت کرده و طبق محاسبات متریکسا در هر ۹۰ دقیقه به‌طور میانگین ۲٫۳ مهار داشته تا این دروازه بان کروات را تبدیل به دومین بازیکن برتر تیم گل محمدی تا پایان هفته بیست و یکم کند. نکته جالب دیگر در مورد رادوشویچ طبق بررسی متریکسا این است که در کل لیگ نوزدهم از کل ششوش هابی که به دروازه اش شلیک شده توانسته بیش از ۹۴ درصد آن‌ها را مهار کند که این می‌تواند برای بیک دروازه بان دوم یک آمار فوق العاده به حساب بیاید.

**علیپور: دیر اسقارت زد اما آمارش خوب شد**

آقای گل لیگ هفدهم هرچند با کالدرون خوب شروع نکرد و فشار زیادی را مجبور شد از سوی هواداران تحمل کند اما با همه گله و گشاداری هایی که می‌کرد بالاخره خودش را جمع و جور کرد و توانست بازمه به روزهای خوب گذشته اش نزدیک شود. علیپور در ۲۰ بازی که برای پرسپولیس به میدان رفته توانسته ۶ گل به ثمر برساند و در این بین ۴ بار هم برای همبازیان خود پاس گل ساخته است تا به این طریق یکی



نگاهی به ترین‌های لیگ نوزدهم سرخ‌ها تا هفته بیست و یکم

# درخشش هفت ستاره به امید پوکر قهرمانی پرسپولیس

■ عنصر تثبیت همچنان در پرسپولیس جواب داده و این تیم که در این چند سال اخیر کمترین تغییرات را در تیم خودش ایجاد کرده است.

۸سال پیش در چنین روزهایی؛

## وقتی فرهاد در جهنم سرخ آزادی ۴ استقلال را خلق کرد

■ سرمربی کنونی استقلال ۸سال قبل در لباس الغرافه و در ورزشگاه آزادی برابر پرسپولیس قرار گرفت و روز خاصی در زندگی ورزشی خودش و فوتبال ایران را رقم زد.



فرهاد مجیدی، کاپیتان سابق و محبوب استقلال که در تصمیمی عجیب و غیر منطقه که هنوز هم از دلیل اصلی آن پرده برداشته است تصمیم گرفت تیم پرویز مظلومی را رها کرده و به قطر برود تا برای الغرافه بازی کند و دست بر قضا گذارش در لیگ قهرمانان آسیا به پرسپولیس افتاد. فرهاد مجیدی ششاید تا پیش از آن بازی هم منفرودترین چهره آبی نزد هواداران رقیب سنتی بود، او با گلزنی در بازی‌های پیاپی مقابل پرسپولیس محبوبیتی فراینده در بین استقلال‌ها پیدا کرده و به همان میزان منفرود اردوگاه رقیب شده بود و ظاهرا هم برای آن دیدار

نظر داشت را پس از اخراج به نمایش گذاشت. در آوردن پیراهن زرد الغرافه و نمایش پیراهن آبی رنگ زیر آن که آتش خشم سگ‌وهای قرمز را بیش از پیش شعله‌ور تر کرد. شعارها تبدیل به فحاشی شد و صداها رسا تر و مهانجا جرقه‌ای در ذهن فرهاد یک ایده جدید را شکل داد و یا ششاید هم از قبل برایش برنامه داشت. نمایش عدد ۴ به سکوهای پرسپولیس، آن ۴ نشانه چه بسود؟ فوتبالی‌ها خوب می‌دانستند.

فرهاد که آمده بود کار خاصی ناکام تا ماندگار شود، وقتی دید در گلزنی ناکام است به فوتبالی عصبی و پر خاشک‌گرانه و درگیر شونده روی آورد و داور بازی هم بدون تعارف با کارت زرد دوم، حکم اخراج او را از زمین صادر کرد و فرهاد هم نمایشی که برای شادی گلزنی در

دارد. یکی ۴ گلی که فرهاد مجیدی در دیدارهای شماره ۶۷-۶۸ و ۶۹-۷۱ به پرسپولیس زده و قطعاً منظورش از نمایش عدد ۴ به هواداران رقیب همین موضوع بسود و روایت دیگری که در فراگیری نمایش ۴ انگشت به تیم حرف میان هواداران استقلال شکل گرفت، ۴ پیروز پیاپی در دربی‌های ۶۸-۶۹ و ۷۰-۷۱ است که پرویز مظلومی سعی داشت آن را به نام خودش سند بزند.

برای هر دو روایت اصا و اگر وجود دارد. یکی مربوط به گل نخست مجیدی به پرسپولیس در دربی ۶۷ است که دوربین‌های تلویزیونی به درستی آن

حریف سنتی نشدند. هواداران استقلال هم با اشاره به رسمی نبودن بازی مذکور آن را جزو آمار به حساب نمی‌آورند. ۲۹ فروردین ۹۱ روز ۴ تا مدتها نشان از هواداری از استقلال داشت و در مقابل پرسپولیس‌ها هم از آن به بعد نمایش عدد ۶ با اشاره به قاطعانه سنتی شکل دادند و اگرچه نمایش این دو نماد این روزها بعد از گذشت نزدیک به یک دهه کمرنگ‌تر از قبل شده ولی هنوز هم کاربرد خودش را دارد.

گروه ورزشی – اواخر فروردین ۹۱ روز خاصی در فوتبال ایران و برای هواداران سرخابی است. پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا و در ورزشگاه آزادی میزبان الغرافه قطر بود.

دیداری که به خودی خود ششاید نکته خاصی نداشته باشد ولی وقتی خاصی می‌شود که بداینم یک چهره ویژه در ترکیب حریف زردپوش نماینده ایران بازی می‌کرد.

## گل ترابی بهترین گل از راه دور ادوار لیگ قهرمانان آسیا شد



اساس اعلام سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا از مجموع ۴ میلیون و ۱۱۷ هزار و ۳۲۲ رای گل ترابی ۵۱درصد آرا را به خود اختصاص داد و بهترین گل لقب گرفت. گل آندرانیک تیموریان به‌طور تریام نایند نیز ۴۹ درصد آرا را کسب کرد و دومین گل برتر تاریخ لیگ قهرمانان شد.

گل زیبای مهدی ترابی در ۲۰ می سال ۲۰۱۹ برابر السد قطر به‌نمدر رسید. سایت AFC درباره گل ترابی نوشت، صحبت‌های هواداران پیش از بازی پرسپولیس و السد در مرحله گروهی بیشتر روی بازی آخرین بازی ژاوی متمرکز بسود که می‌خواست کفش‌ها را بیاویسد، اما تماشاگران حاضر در ورزشگاه آزادی در حال این ورزشگاه را ترک کردند که درساره مهدی ترابی صحبت می‌کردند. وقتی که بازیکن ملی پوش ایران در فاصله ۳۵ یاردی از دروازه السد توپ را دریافت کرد خطری به نظر

**گروه ورزشی** –کاربران سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا که هافبک ملی پوش تیم فوتبال پرسپولیس برابر السد در لیگ قهرمانان آسیا به‌عنوان بهترین گل از راه دور این رقابت‌ها انتخاب کردند. گل مهدی ترابی هافبک ملی پوش تیم فوتبال پرسپولیس تهران برابر السد قطر در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا با کسب ۵۱درصد آرای کاربران سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به‌عنوان بهترین گل از راه دور این رقابت‌ها انتخاب شد. هفته گذشته سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در ادامه انتخاب برترین گل‌های ادوار لیگ قهرمانان آسیا به‌سرآع بهترین گل از راه دور رفت و ۵ گل را به‌عنوان نامزد در این بخش انتخاب کرد که نسام آندرانیک تیموریان بازیکن سابق باشگاه استقلال و مهدی ترابی بازیکن حال حاضر پرسپولیس در این فهرست بود. این نظرسنجی به پایان رسید که بر

## ۵ نکته درباره مسی که شاید ندانید



مسی و جرارد پیکه پیش از همه در بارسلونادر کنار هم بودند. آن‌ها از هنگام حضورشان در لا ماسیا در کنار هم بودند و بخشی از "اسل ۸۷" را تشکیل می‌دادند. در آن زمان کاملا آشکار بود قرار است آینده‌ای درخشان از تیم کاتالانی داشته باشند. البته پیکه یک دوره در بارسا حضور نداشت و برای منچستر یونایتد و رئال ساراگوسا بازی کرد. مدافع اسپانیایی سبب به تیم شهر خود بازگشت. مسی و او از سال ۲۰۰۸ برای تیم نخست بارسا بازی کردند و اکنون ۲۷۱ دیدار است که در کنار هم هستند.

**تقدیم به مادر بزرگ**  
ستاره آرزائینی پس از خوشحالی گل، انگشتانش را به طرف آسمان بالا می‌سرد. تقریبا هواداران هر هفته شاهد حرکت این بازیکن در لالیگا هستند اما همه دلپش را نمی‌دانند. مسی گل‌های خود را به مادر بزرگش سلیا تقدیم می‌کند، کسی که باعث شد به فوتبال روی بیورد او را با زمین مسابقه آشنا کند. متاسفانه مادر بزرگ بازیکن آرزائینی در سال ۱۹۹۸ درگذشت و هرگز بازی‌های نواش را در بالاترین سطح ندید.

**حداقل هفت گل برابر حریفان**  
در لالیگا در تیمی در لالیگا از رویارویی با مسی هراس دارد. کاپیتان بارسا برابر ۱۹ تیم برتر لالیگا توانسته است حداقل هفت بار گلزنی کند. حریف مورد علاقه‌اش سویاست که در ۳۸ بازی ۳۷ بار دروازه این تیم را باز کرده است. ستاره آرزائینی تاکنون برابر ۴۰ تیم مختلف حاضر در لالیگا بسازی کرده است. او تنها در باز کردن دروازه کایس، مورسیا و خرس ناکام بوده است.

**باروزی ۹۶۰ تومان، در حوادث تاسقف ۲۵۰ میلیون تومان بیمه باشید**

**دفتر امیرزاده کد ۲۱۸۵۶ بیمه آسیا مشاور تلفنی بیمه‌ای شما در برج صدف**

۰۹۱۲۲۱۱۸۶۳۲  
۰۷۶۴۴۴۵۳۶۷۰

✓ **صدور انواع بیمه نامه**

**غیر حضوری در هر ساعتی که بخواهید**

**بیمه‌نامه‌ها در حوادث خانواده**

**به آسیا پیوسته لبخند بزنید**

**بیمه نامه**

**هر چهره‌ای با لبخند زیباتر می شود**

# اقتصاد کیش

روزنامه

## پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹